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Ordförande har ordet
Nu har det redan blivit dags att lägga 2023 till handlingarna, så fort tiden går när man har 
roligt. Jag är så otroligt stolt över vår förening och den verksamhet som vi bedriver genom 
våra ledord Träna – Tävla – Trivas!

När jag summerar 2023 så ser jag att vi har lyckats bra utifrån vår verksamhetsplan och våra 
6 huvudområden. Med en stabil organisation av både anställda och våra ideella tränare så 
har vi haft goda förutsättningar att lyckas. STG-hallen och en god ekonomi skapar också 
förutsättningar för att vi ska lyckas.

Kvalitet
I år genomförde vi återigen en medlemsundersökning, gymnaster, föräldrar och tränare har 
alla fått möjligheten att svara på hur vår förening fungerar, vad vi ska fortsätta att vara 
stolta över och vad vi kan förbättra. Resultatet av undersökningen visar på att vi i grunden 
har en riktigt bra verksamhet, och att det alltid går att förbättra. Undersökningen bekräftar 
bilden av vikten av bra träningslokaler, ett område som vi ständigt arbetar med. Vår egen 
STG-hall är populär och vi arbetar för att påverka Stockholms stad för att kunna säkerställa 
bra hallar för att bedriva vår verksamhet. Vi kommer under 2024 använda resultatet av 
undersökningen för att genomföra ständiga förbättringar i vardagen.

Föreningens ledare
Vi har under året utvecklat vår egna STG Academy med Top-coachernas dag. Nu har vi ett 
vinnande koncept för vår internutbildning av tränare och ledare. Vi har också under 2023 
lyckats rekrytera nya erfarna tränare till vår förening. Även i år så har våra anställda tränare 
varit med på flera landslagsuppdrag på både AG och Trupp-sidan – något som vi är väldigt 
stolta över.

Bredda vårt utbud
Vår förening har en verksamhet som jobbar med både bredd och topp. Alla ska kunna 
gympa! Våra barn- och breddgrupper, baby-gympa, vuxengympa, alla-kan gympa för 
gymnaster med funktionsvariationer, basgrupper för AG och Trupp och tävlingsnivå för 
både elit och trupp upp på nationell och internationell nivå. Extra stolt blir jag då Stockholm 
stad tilldelade Stockholm Top Gymnastics S:t Julianpriset för vår Alla kan gympa-
verksamhet. S:t Julian priset är Stockholms stads pris för att belöna arbete som görs för att 
inkludera människor med funktionsnedsättning i samhället.



Värdegrund och barnkonvention
Föreningens arbete med vår värdegrund är grundläggande och något som vi aldrig får ge 
avkall på. Vi arbetar hela tiden aktivt med vår värdegrund. Glädje och utveckling, Öppenhet 
och omtänksamhet samt Trygg miljö är våra värdegrundsord som vi som förening fokuserar 
på när vi organiserar, genomför och följer upp vår verksamhet oavsett om det gäller träning 
eller tävling. I detta arbete är föräldrar en väldigt viktig ingrediens som tydligt framgår i vår 
STG-triangel. Det viktiga är att föra ett nära samarbete mellan förening, ledare och föräldrar 
så att vi tillsammans kan bli ett gemensamt stöd för idrottaren mot ett gemensamt mål där 
vi har gymnasten i fokus. Alla ska känna sig trygga och må bra hos oss. Vårt motto är Träna - 
Tävla – Trivas och just trivas är den viktigaste ingrediensen för att må bra i träning och 
tävling.

Nå toppen
Även i år har vi haft representation i landslagen på AG-sidan och deltagande i EM och VM. 
Även i år lyckades Sverige kvalificera sig för ett lag på VM! Vi ser också att vi har en bra 
återväxt och att vi nu har en representant från föreningen i juniorlandslaget. På truppsidan 
arbetar vi långsiktigt för att nå toppen och vi ser att vi har en stor potential i vår breda 
truppsektion.

Ekonomiskt har vi klarat även 2023 bra. En stabil verksamhet med kvalitet, tillväxt i antalet 
medlemmar och framför allt god kontroll på ekonomin skapar dessa förutsättningar.

Jag vill rikta ett stort tack till alla som är med och bidrar till att Stockholm Top Gymnastics är 
den fantastiska förening vi är idag. Det gäller alla från våra härliga gymnaster, duktiga ledare 
och personal men också till alla andra som på olika vis stöttat och bidragit under 2023. Stort 
tack! Jag ser fram emot ett 2024 med hopp och tillförsikt i att vår förening ska fortsätta 
utveckla verksamheten med Träna, Tävla och Trivas i fokus. 

Ordförande – Stockholm Top Gymnastics
Lena Engstedt

Samarbete mellan sektioner och grupper
Vi har fortsatt utveckla vårt samarbete mellan våra sektioner och grupper, vi har i grunden 
en bra struktur för detta och har stärkt det ytterligare under året. Bland annat med den 
gemensamma utbildningssatsningen Top-coachernas dag.



Föreningschef

Debatten om stillasittande barn och att grundmotoriken bland unga försämras i snabb takt 
är konkret och viktig. Forskningen visar att barns grundmotorik har blivit sämre, idag har 
barn svårt med enkla övningar som kullerbyttor och att kunna balansera. Stillasittande och 
bristen på grundmotoriska övningar ökar riskerna för hälsoproblem senare i livet skriver DN 
debatt. Det är ingen rolig läsning men det känns bra att som idrottsförening kunna bidra 
med något positivt till barn, unga och samhället i stort. Under 2023 har STG fortsatt att växa 
och passerat 2000 i medlemsantal. Vi erbjuder gymnastik för alla, från de yngsta till vuxna. 
Att bidra till rörelse och aktivitet som främjar hälsan är en ynnest att få arbeta med. 

Vi ser att man vill röra på sig och vi har många som söker sig till STG och vill träna just 
gymnastik, vilket är positivt i debatten om stillasittande. Vi har under året kunna starta fler 
grupper inom vår barn-och basverksamhet men ändå är det inte tillräckligt. Bristen på hallar 
och träningsanläggningar är en stor bidragande orsak till att vi inte kan erbjuda fler att träna 
gymnastik eller annan sport. Där har politikerna i Stockholm ett stort ansvar och jag har 
under året deltagit i flera debatter och möten för att kunna påverka i rätt riktning, jag 
hoppas och tror att vi som förening har bidragit till en samsyn på det som behövs. Det är ett 
viktigt arbete som fortsätter.

STG är en av få föreningar i Stockholm som har en egen hall, STG-hallen som vi är väldigt 
stolta över. Hallen ger oss möjlighet att i större utsträckning erbjuda gymnastik men det är 
också en samlingsplats för utbildning och möten. Under 2023 har en ny hyresgäst flyttat in i 
fastigheten vilket har betytt en del stök för oss pga. renovering och ombyggnation men 
slutresultatet kommer blir bra med uppfräschning av trapphuset och andra ytor. STG-hallen 
är väldigt populär och grupperna blir snabbt fulla. Många som gympar betyder också att 
redskapen slits. Vi har under 2023 köpt in en del nya redskap och skall under 2024 se över 
hallens gemensamma ytor och vad som behöver göras för att hålla den i fortsatt gott skick.

Utbildning är grunden för utveckling och under 2023 har vi utvecklat STG Academy, vår 
interna plattform för utbildning. ”TopCoachernas dag” är en utbildningsdag som vi lanserat 
och genomfört 2 gånger under 2023. Där samlade vi samtliga ledare oavsett disciplin och 
sektion för gemensamma workshops och föreläsningar. Vi har även haft grenspecifika 
utbildningsdagar.

Att slå en kullerbytta…

STG-hallen

Utbildning



Året 2023 har varit fantastiskt på många sätt. Vi har en stor och framgångsrik verksamhet 
med avseende både på volymer och förmågan att få fram elitidrottare. Som Föreningschef 
är jag otroligt stolt över att vi får dela med oss av våra framgångar stora som små. Det är 
alltid vanskligt att räkna upp enskilda prestationer men det är också svårt att inte lyfta fram 
några speciella ögonblick. Mer om våra fina framgångar och enskilda prestationer får ni läsa 
om i sektionernas egna texter om året som gått.

Jag vill tacka alla gymnaster, anställd personal, ledare, anhöriga och inte minst våra 
sponsorer Glaskedjan och Varsego för det gångna året och ser fram emot 2024! 

Föreningschef - Stockholm Top Gymnastics
Christina Wissinger

Sociala kanaler
Att synas som förening och visa upp vår fina verksamhet är viktigt, inte minst för att 
attrahera nya medlemmar och supporters. Vi har under 2023 jobbat aktivt med att synas i 
våra sociala kanaler. Jag hoppas att ni alla har sett våra fina reportage!



Barn och breddverksamheten
Under 2023 har vi med outtröttlig kraft fortsatt vår strävan efter att vara föreningen där 
alla ska kunna gympa genom hela livet, från ung ålder till vuxen. Alla medlemmar ska 
känna sig betydelsefulla, få chansen att utvecklas och ha roligt hos oss på ett tryggt och 
säkert sätt. 

Vi har fortsatt väldigt stor efterfråga på våra barn- och breddgrupper och vi har haft 
möjlighet att bemöta efterfrågan genom att starta upp fler grupper. Vi har fortsatt att 
bredda vår verksamhet och utvecklat vårt grupputbud bland annat genom fler extra 
träningar med olika fokusområden. 

Under 2023 har vi haft ca 70 stycken unika barn- och breddgrupper per termin, i åldrarna 
från 6 månader till 50 plus. Träningarna har bedrivits i olika träningshallar runt om i 
Stockholmsområdet och i STG-Hallen.

Babygympa för barn från 6 månader till 2 år.

Föräldrar- och barngrupper för 2-4 åringar.

Tonårsgympa för flickor 13-16-år.

”Alla kan gympa” för barn med funktionsvariationer.

Vuxengympa som försätter att vara omåttligt populära. Vi har även haft en 
vuxengympagrupp för friidrottare (landslag) som ser gymnastikträning som ett bra 
komplement till sin friidrottsträning. 

Succén från tidigare år då vi startade upp AG Barn & Ungdom äldre, AG Barn & 
Ungdom yngre och AG Barn & Ungdom Mini har vi fortsatt att utveckla och erbjuder 
nu grupperna fler träningstimmar. AG Barn & ungdom är för de gymnaster som gått 
i vår barn- och breddverksamhet och klarat gruppmålen för miniguld/guld och som 
vill fokusera lite mer på Artistisk gymnastik. Grupperna tränar nu 2-3 gånger i 
veckan och tävlar någon gång per termin. 



Under 2023 startade vi även upp ännu fler extraträningar för befintliga medlemmar, så att 
de gymnaster som vill träna fler gånger i veckan fått möjlighet att träna mer. Vi har 
grupper med olika inriktning och fokusområde som redskapsgymnastik, AG eller Trupp 
gymnastik.

Fortsatt att bredda vår verksamhet med fler medlemmar som är pojkar i våra barn- och 
breddgrupper.

Arbetet med integration av nyanlända har känts väldigt aktuellt och vi har bland annat 
hjälpt till att stötta flera familjer från Ukraina, så att de kan träna gymnastik hos oss.

Vi har arbetet för att kunna erbjuda ännu mer gymnastik löpande under hela året, med 
ännu fler läger och olika typer av intensivträningar. Under perioden mellan 
terminsavslutning och sommarlovet erbjöd vi intensivträningar för barn- och 
breddgrupperna, totalt 9 stycken grupper, under en 3-veckors period.  

Vi har under året genomfört hela 12 stycken lägerveckor för barn- och breddgymnaster. 
Vi har även arrangerat flera läger med olika inriktning och fokusområden i specialhallarna, 
Åkeshovhallen och Enskedehallen. Vi har även haft en familjegympadag i Enskedehallen 
för de allra yngsta gymnasterna och deras familjer.

Under året har vi fortsatt att utbilda våra ledare både via Gymnastikförbundets 
utbildningsstege samt genom flertalet internutbildningar, STG Academy. Inför varje ny 
termin har vi haft uppstartsträff för alla barn- och breddgruppsledare då vi gått igenom 
värdegrund, uppförandekod, träningsplanering, ledarskap och mycket mer. 

Nytt för 2023 var ”TopCoachernas dag” som under året genomförts 2 gånger. Där samlade 
vi samtliga ledare oavsett disciplin och sektion för gemensamma workshops och 
föreläsningar. Vi har även haft grenspecifika utbildningsdagar.



Terminerna avslutades på traditionellt sätt med 
Våruppvisning och Juluppvisning i Åkeshovshallen.

Uppvisning

Tre fullsatta föreställningar där alla våra 
gymnaster får visa upp ett litet smakprov på vad 
de lärts sig under terminens gång påhejade av alla 
nära och kära som bidrar till en fantastisk 
stämning.

Juluppvisningen den 10 december slog 
publikrekord i Åkeshovshallen. Våra uppvisningar 
är så roliga och uppskattade av alla, riktiga 
gympafester fulla av glädje och gemenskap!



Till alla våra fantastiska ledare för året som gått! Ert engagemang, den tid och energi som 
ni lägger ner är så värdefull för våra gymnaster och även för svensk gymnastik. Vi vill även 
rikta ett stort tack till alla föräldrar och funktionärer som hjälper till och bidrar till att våra 
arrangemang är möjliga att genomföra och blir så roliga och lyckade!

TACK



Bas trupp och bas AG

Efterfrågan för BAS-trupp växer och vi har jobbat stenhårt under året för att ge så många 
som möjligt en chans att få träna truppgymnastik. Under sommaren kunde vi välkomna 
hela 80 nya gymnaster från vår kö till våra bastrupper och under julen ytterligare omkring 
30 nya gymnaster! Tränarstaben har också växt och det har tillkommit många nya 
ansikten i sektionen.

Ökningen och rörligheten även uppåt mot tävlingssektionen har förstås sina utmaningar 
men vi är självklart oerhört glada för att kunna tillmötesgå så många gymnasters 
önskemål om träningsmängd och träningsform. Ambitionen är förstås att alla som vill 
träna truppgymnastik ska få göra det.

Vi har jobbat fram ett nytt fristående i tre versioner med tanken att grupperna ska kunna 
börja med den kortaste enklaste versionen och bygga på ytterligare delar utefter 
gruppens utveckling och tävlingarnas krav. 

Det har erbjudits och genomförts tävlingar, uppvisningar, läger och andra aktiviteter där 
våra fantastiska gymnaster har spridit glädje och visat fram sina färdigheter.

Bas trupp





För våra BAS AG gymnaster har det varit ett mycket spännande, utvecklande och roligt år 
med mycket träning och många tävlingar. Vårt fantastiska och mycket kompetenta 
tränarteam är vi mycket stolta över, och de gör ett otroligt arbete med våra gymnaster. Vi 
arbetar tillsammans som ett team där vi alla hjälps åt att utveckla och motivera våra 
gymnaster, vilket resulterar i både fina framgångar på gympagolvet och massor av 
gympaglädje. 

Gymnasterna har tävlat många olika tävlingar under året. Både egna arrangerade 
tävlingar som Guldpokalen och STG-cup, samt flertalet föreningstävlingar som HG CUP, 
Sparbankspokalen, All Star Trophy, VGF-Cupen, och flera riksarrangemang som 
Rikskampen i Västerås, Rikscupen och Riksmästerskapen för att nämna några. Våra yngsta 
gymnaster i Top Team Rollers var i år redo för att för första gången få prova på att resa i 
väg på tävling på annan ort.  

Top Team Tumblers tävlade den internationella tävlingen - Åland Invitational och Top 
Team Twisters tävlade Mälarcupen Future Stars. Några av gymnasterna från Top Team 
Twisters har under året varit med i Gymnastikförbundets utvecklingsgrupp för gymnaster 
på steg 7+. 

Bas AG

Under skolloven har vi erbjudit extra träningar och läger. Grupperna har under året haft 
flera övernattningsläger, middagar och andra roliga lagaktiviteter. Några av grupperna har 
även under året rest i väg på läger. Till exempel var Top Team Tumblers tillsammans med 
trupptävlingsgrupperna på Åland på sommarläger, vilket var väldigt uppskattat och 
superkul att tillsammans vara på läger över sektionsgränserna.



Vi har under året fortsatt att utbilda våra tränare via gymnastikförbundets 
utbildningsstege samt internutbildningar, STG Academy, med workshops och 
föreläsningar där vi samlar samtliga ledare oavsett disciplin och sektion, men vi har även 
haft grenspecifika utbildningsdagar för att hela tiden se till att följa den ”röda tråden”.

Den 6 maj arrangerades STG-Cup och den 9 december arrangerangerades Guldpokalen i 
Åkeshovhallen och tävlingarna blev som vanligt en stor succé! På respektive tävling, 
tävlade fler än 200 gymnaster på steg 1-10 samt Regions- och Rikspokalen. Vi får så 
otroligt fin feedback på våra arrangemang. Välorganiserade, roliga, härlig gemenskap och 
väldigt väl genomförda för att bara nämna några av kommentarerna. Stort tack till alla er 
engagerade föräldrar och volontärer för ert ovärderliga stöd och för att ni hjälper till att 
göra våra arrangemang så lyckade! 





Trupp
Träna
Vårterminen körde igång med buller och bång och vår växande truppsektion var fylld av 
taggade gymnaster, redo för en ny termin av gympa. Och fullt av gympa har det verkligen 
varit. Träningar, läger, uppvisningar, tävlingar. 

Numera är vi så många att vi delar upp oss på våra sommarläger. 
Några av trupperna åkte på läger i Västerås fina gymnastikhall. Strax över 100 gymnaster, 
fördelade på två läger åkte till Åland på sommarläger. För första gången någonsin så hade 
vi gemensamt läger med en av våra AG-grupper i föreningen. Det var mycket uppskattat 
från alla håll och vi är glada för den öppenhet och värme som finns mellan våra respektive 
sektioner. 

Under sommaren roddades det om en del i grupperna för andra året i rad. Vi såg 
möjligheten att kunna bejaka ännu fler gymnasters önskemål om avancemang, ökad 
träningsmängd etc om vi bara var öppna mellan gruppgränser och ledarbemanning. 
Resultatet blev att höstterminen startade med en betydligt större truppsektion än den 
som avslutade vårterminen.



Tävla
Vi tävlade SM med vår fantastiska SM-trupp som växer den också. Med målet att lyckas 
hålla nivå nog att ställa upp på SM med 12 gymnaster i friståendet, där ju alla måste klara 
samma saker, uppnåddes och det blev ett otroligt glädjefyllt moment.

Vi tävlade också Rikstvåan och USM för första gången efter en liten paus med åldersglapp.

Vår JSM-trupp tävlade JSM tillsammans med Eskilstunagymnasterna och vi hade fler 
trupper ute på nationella tävlingar än på väldigt länge, bland annat på Rikstrean och 
Riksfyran.

Under hösten arrangerades också vår omåttligt populära STG Open. Tävlingens högsta 
klass växer för varje år, både i antal och geografisk bredd och det gäller att vara snabb 
med sin anmälan innan det blir fullt – för fullt blir det, och fort! Denna gång hade vi också 
bland annat omkring 100 italienska gymnaster på plats och ett fyrtiotal norska gymnaster. 
Ungefär 1600 gymnaster tävlade under helgen och stämningen var magisk. Jag uppmanar 
verkligen er alla att besöka hallen under STG-Open. Det är en otrolig stämning och till 
skillnad mot många andra idrotter så skriker vi oss hesa av hejarrop och klappar 
händerna, inte bara åt våra egna lag utan åt motståndarna också. Varje tävlande lag får ett 
sånt fint stöd och det är svårt att inte bli tårögd när hela hallen lyfter på det sättet. 



Trivas
Med flera nya lagsammansättningar har det ordnats både lagdagar, aktiviteter och andra 
evenemang. Filmkvällar, pyjamaspartyn, bruncher och pepparkakshusbyggen. 
Aktiviteterna skiljer såklart i både innehåll och längd men utger ofta ett stort värde till våra 
gymnaster och den känslan som kan skapas inom laget.

Lägret tillsammans med AGn blev en väldigt trevlig tillställning och där öppenheten mellan 
våra sektioner blev än mer trivsam och välkomnande och vi är glada att vi fick möjligheten 
att göra en sån sak tillsammans.

Miranda Tibbling, VM-guldmedaljör i Parkour, gästade SM- och USM-truppen på en träning 
för att dela med sig av hennes tips.

Vi har utökat den fasta personalstyrkan med Emilia Jonzon som nu är anställd med en  
kombinerad tjänst där hon arbetar med barn/bredd och truppsektionen. 





AG-tävling
Ett vanligt gympaår, skulle man kunna sammafatta år 2023.

En hel del nya erfarenheter och framgångar för alla våra gymnaster både nationellt och 
internationellt. Några av våra gymnaster tävlade för första gången för Sverige under JNM 
samt Nord-EM. Vi har också haft ett stort antal gymnaster uttagna till landslag, 
juniorgrupp, seniorgrupp och Aspiranterna.

Olivia Gimlin har under året hjälp till med koreografi och dans, ett par veckor innan SM 
och ett par veckor under hösten. Vi är jätteglada att Olivia kommer arbeta ännu mer med 
oss under 2024.

Under sommaren skulle Åkeshovshallen renoveras, vilket gjorde att det var stängt 2 
månader, redskapen flyttades ut till bollhallen vilket möjliggjorde träning i viss mån. Detta 
gjorde att vi behövde hitta lösning för träning i andra hallar som bla i Eskilstuna där vi 
tränade samt hade några miniläger.

Vi har fortsatt att jobba med den ”röda tråden” och haft utbildningsdagar för bas-
tränarna.

Seniorlandslag: Alva Eriksson, Malva Lundqvist Wingren.

Juniorlandslag: Emmy Malmberg.

Seniorgrupp: Lova Folestad.

Juniorgrupp: Olivia Dahlborg, Elin Ahlbäck.

Aspiranterna: Melissa Sandberg, Alva Lindén.

Utbildning



RIKSMÄSTERSKAPEN 16 april i 
Uddevalla

I steg 9 tog Emmy Malmberg silver i mångkamp 
och Elin Ahlbäck brons.
I steg 7 tog Sigrid Dahlström silver i mångkamp.
Totalt 13 grenmedaljer togs hem av våra 
gymnaster.

Melissa Sandberg tog silver i mångkamp och 
Alva Lindén brons.

VÅRPOKALEN 30 april i Sundsvall

USM 13 maj i Eskilstuna

Elin Ahlbäck tog guldet, Olivia Dahlborg bronset 
och Emmy Malmberg en 4:e plats.

JNM 20-21 maj i Finland

Emmy Malmberg tävlar junior-NM och blir bästa 
svenska gymnast på 5:e plats, hon går också till 
grenfinal i barr och bom. Prestationen ger också 
en plats i juniorlandslaget. Robertos Santos 
uttagen som medföljande tränare för laget.



JSM, SM, SM-veckan juni, i Umeå

Lagguld till vårat juniorlag Alva Lindén, Emmy Malmberg, Olivia Dahlborg och Elin Ahlbäck.

Vi hade inget lag på seniorsidan men deltog med tre seniorer, Alva Eriksson, Melissa 
Sandberg och Lova Folestad. 

Lova Folestad tog bronset i senior-SM.

I seniorernas grenfinaler tog Alva Eriksson guld i barr, Lova Folestad brons i fristående och 
Melissa Sandberg brons i hopp. 

I juniorernas finaler tog Emmy Malmberg silver i barr och brons i bom samt Elin Ahlbäck 
tog brons i barr.

Alva Eriksson tävlar i det svenska laget, tyvärr 
skadar hon foten innan tävlingen men gör en 
fin insats i barr.

VM oktober i Belgien



STG tog hem bronset i lagtävlingen.
Emmy Malmberg tog silver mångkamp i 
juniorklassen.

I juniorklassens finaler tog Olivia Dahlborg guld 
och Emmy Malmberg silver i barr, Sigrid 
Dahlström tog guld i bom i Youth.

MÄLARCUPEN 3-5 november i 
Stockholm

Emmy Malmberg tävlade för juniorlandslaget och  Lova Folestad och Olivia Dahlborg 
tävlade för STG.

GYMNOVA CUP 9-13 november i BELGIEN

Emmy Malmberg och Lova Folestad är uttagna 
och tävlar i det svenska lag som representerar 
Sverige under Nord-EM. Roberto Santos är 
uttagen tränare.

Emmy Malmberg går till final i barr som hon 
avslutar på en 7:e plats.

Nord-EM i Halmstad november


